

Les mer om ...

«Taushet er ikke gull når den dekker over forhold det bør snakkes høyt om. Tidsskriftet har opprettet en blogg for å forenkle meningsutvekslingen»

Se leder side 1593

Mangelfull koding gir dårlige helseregistre

Kodingen etter akutte forgiftningsdødsfall i sykehus er ofte feilaktig eller mangelfull. Dette viser en gjennomgang av journalene for 225 pasienter registrert som død av akutt forgiftning ved seks norske sykehus i perioden 1999–2005. Svak kvalitetssikring av helseregisterdata gir et dårlig grunnlag for epidemiologisk forskning, medisinske vurderinger og helsepolitiske beslutninger. Uttrykket «søppel inn – søppel ut» gjelder også for helseregistre.

Side 1594, 1601

Pasienter som deltar i legemiddelforsøk

De som deltar i kliniske legemiddelstudier er som regel fornøyd med deltakelsen. Motivasjonen for å delta er ofte forventet helsegevinst for seg selv og et ønske om å bidra til forskning og utvikling. Få er engstelige for bivirkninger. Dette viser en spørreskjemaundersøkelse blant 287 deltakere i kliniske legemiddelstudier ved Lipidklinikken ved Oslo universitetssykehus, Rikshospitalet.

Side 1606

Intensivbehandling ved leversvikt

Alvorlig leversvikt utløser ofte et dramatisk klinisk bilde. Inngående kjennskap til patofysiologiske mekanismer og behandlingsstrategier er avgjørende for å sikre god behandling. Paracetamolforgiftning og toksiske reaksjoner på andre legemidler er vanligste årsak til akutt leversvikt. Pasienter med kronisk leversykdom kan utvikle akutt dekompensert leversvikt.

Side 1609

Behandling av lårhalsbrudd

Hvert år rammes flere enn 5 000 nordmenn av lårhalsbrudd. Eldre pasienter med feilstilling bør behandles med protese, vanligvis hemiprotese. Osteosyntese er stort sett reservert for pasienter uten feilstilling og for unge, ellers friske pasienter.

Side 1614

Mer penger må til i kampen mot hiv

Antiviral behandling mot hivinfeksjon gir svært gode resultater, også i utviklingsland. Slik behandling forebygger spredning og redder millioner av liv. Verdens helseorganisasjon anbefaler nå tidligere behandlingsstart enn hva praksis har vært hittil. Selv om behandlingen er dyr, er alternativet dyrere.

Side 1599



Alltid student

Utgaven av Tidsskriftet som kommer ved semesterstart i august har arbeidstittelen «utdanningsnummeret», fordi det deles ut til nye studenter. På side 1649 ønsker Legeforeningens president de nye medisinstudentene velkommen som kolleger.

Som lege forblir man alltid student. Det er bestandig noe nytt å lære og noe kunnskap som må legges bort. Å holde seg faglig oppdatert er en vesentlig del av det å være lege – og å holde leger oppdatert er Tidsskriftets viktigste oppgave.

Charlotte Haug

Charlotte Haug
redaktør



Forsiden

Illustrasjon © Images.com/Corbis/
SCANPIX

Den elektroniske offentligheten¹⁵⁸¹

I gjennomsnitt bruker barn to timer hver dag på nettet. 61 % av Norges voksne befolkning er innom Facebook ukentlig. Den elektroniske offentligheten danner en naturlig plattform hvor vi deler, informerer og diskuterer. Vi kan alle delta i, og forme, mediehverdagen gjennom ytringer i et hav av ulike sosiale medier som Facebook og Twitter – og snart også på Tidsskriftets egen blogg.